FORMATQ N° 11
ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

1 NUMERO DE ACTA |001-2023—CS- CP N°01-2023-GERESA/LL
2 SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En, las instalaciones de la oficina de UTF -ABASTECIMENTO, a los quine(15) dias del mes de diciembre del afio 2023, en el local del Gerencia Regional de
Salud de la Libertad , a las 08:00 horas, se reunieron los integrantes del comite designados mediante formato N° 004 CP N*01-2023 GERESAJLL,
encargado de la preparacién, conduccidn y realizacion del procedimiento de seleccion CP N° 01-2023 GERESA/LL , cuyo objelo de convocatoria es
CONTRATACION DE LOS AGENTES DE VIGILANCIA QUE CUBRAN LOS SERVICIOS DE TODQOS LOS ANEXOS DE LA GERESA/LL presentadas y)
CALIFICACION de |a oferta correspondiente seguin orden de prelacion.
3 SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logrd con la presencia de los siguientes miembros:
. ECON. ANGEL DANIEL Titular|X 3 UTF-ABASTECIMIENTO
Presidente TEJADA NUNEZ Suplente Dependencia:
: SR. LUIS FERNANDO Titular|X  [UTF-ABASTECIMIENTO
Primer Miembro BAUTISTA REYES Siiats Dependencia:
" ABOG. RAUL MANUEL Titular{X . UTF-ABASTECIMIENTO
Segundo Miembro VALVERDE POZO o Dependencia;
4 DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma eslablecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:
N Nombre o razén soclal del participante RUC
1 "WALKER PROTECTION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA' 20407976453
2 EMPRESA DE PROTECCION PARTICULAR S.A.C. 20445653404
3 PROTEKTOR SEGURIDAD INTEGRAL 5.A.C. 20539721870
4 SERVICIOS CORPORATIVOS L & J S.A.C. 20601655234
5 SECURITY FORCE P & V S.A.C. 20603106564
6 INVERSIONES Y SERVICIOS JJ SECURITY S.A.C. 20603240198
7 PROTEKTOR CORPORACION S.A.C. 20603632681
8 TOTAL PROTECTION SEGURITY S.A.C. 20604077134
9 PROTEGE DEL SUR 5.A.C. 20604103836
10 WALLS' SECURITY 5.A.C. 20604217354
11 CORPORACION VIGILIA 5.A.C, 20610130365
5 DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron sus ofertas en la plataforma digital del SEACE :
N® Nombre o razén saclal del postor Fecha d‘_ Hora d{
1 SECURITY FORCE P & V S.A.C. 05/12/20233 23:23:55
£ EMPRESA DE PROTECCION PARTICULAR S5.A.C. 05/12/2023 19:32:52
6 Acto seguido, se procede con la apertura de |as ofertas de los mencionados postares, y con la revision de las mismas, a fin de verificar la presentacion de
los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones
Técnicas previstas en las bases.
7 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:
Ne Nombre o razén souiai del postor . Consignarlas razones para su no admisién
1 XKUY AAAXXAAXKXA XXXXAXXXXKXXXX
8 DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revisién efectuada por el comité, asi como el cumplimiento de las especificaciones del ingeniero equipador parte de este colegiado y|
validando su cumplimiento, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
Ne Nombre o razdn social del postor Itam(s) a los que postula
! SECURITY FORCE P & VS.A.C. UNIED)
A EMPRESA DE PROTECCION PARTICULAR 5.A.C. Uhlie
9 EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
Ne Nombre o razén social del postor Preclo de su oferta sdolvalag
referencial
1 SECURITY FORCE P & V S.A.C, 96.60%
2'000,009.14
1 EMPRESA DE PROTECCION PARTICULAR 5.A.C. 68.28%
1°413,648.96
9.2 DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS
La evaluacion de las ofertas se detalla-en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segiin Anexo 01 que forma parte de la presente Acta.
10 PUNTAIJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

10.1 !NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 EMPRESA DE PROTECCION PARTICULAR S.A.C.




FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 PUNTOS
10.2 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 |SECURITY FORCE P & V S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 70.68
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 70.68 PUNTOS
11 CALIFICACION
Luego de culminada la evaluacion, el Comité de seleccién determing si el postor que obtuvo el primer lugar segun los requisilos de calificacidn detallados
en las bases:
1214 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 JEMPRESA DE PROTECCION PARTICULAR S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL HABILITACION X
. NO CUMPLE CON
8 CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL LOS TERMINOS
- DE REFERENCIA
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO SEGLN DETALLE
EN ANEXO
ADJUNTO AL
PRESENTE
B2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE X
NO CUMPLE CON
LOS AROS
SOLICITADOS EN
B3 B.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE LAS BASES
ADMINISTRATIVA
S RESPECTO AL
SUPERVISOR.
c EXPERIENCIA DEL POSTOR X
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CALIFICA
12.2 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°1 ISECURITY FORCEP &V S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL HABILITACION X
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.2.2 CAPACITACION X
B3 B.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
[+ EXPERIENCIA DEL POSTOR X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
12 RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo la buena pro, cumple con los requisitos de calificacién establecidos en las bases:
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 SECURITY FORCEP & V S.A.C.
DE SER EL CASO INCLUIR:
Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las bases:
CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU
Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR DESCALIFICACION
NO CUMPLE CON LOS TERMINOS DE
REFERENCIA SEGUN DETALLE EN ANEXO
ADJUNTO AL PRESENTE, RESPECTO AL
1 EMPRESA DE PROTECCION PARTICULAR S.A.C. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO Y NO
CUMPLE CON LOS ARNOS SOLICITADOS EN
LAS BASES ADMINISTRATIVAS RESPECTO
AL SUPERVISOR
18 ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del comile de selgccién por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la evaluacién de las ofertas y calificacian, de acuerdo con
el andlisis efectuado y a los cua?’o de Evaluacion de Ofertas y Calificacién adjuntos que forman parte del Acta.
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CONCURSO PUBLICO N°01-2023-GERESA/LL

CONTRATACION DE SERVICIO DE: CONTRATACIGN DE

CONTRATACION DE LOS AGENTES DE VIGILANCIA QUE CUBRAN
LOS SERVICIOS DE TODOS LOS ANEXOS DE LA GERESA/LL

VALOR ESTIMADO S/ 2,070,338.40
POSTORES SECURITY FORCE P & V S.A.C. EMPRESA DE PROTECCION
PARTICULAR S.A.C.
Lk 20603106564 20445653404
a) Declaracidn jurada de datos del postor. ANEXO 01 CUMPLE CUMPLE

(Anexo N° 1)

b) Dacumento que acredite la
representacién de qulen suscribs la oferta.
En caso de persona Juridica, copla del
certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o
mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copfa del
documento naclonal de ldentidad o

documento anilogo, o del certificado de VIGERCIA POCER U EHdRLE
vigencia de poder atorgado por persona
natural, del apoderado o mandatario,
segun corresponda.

En el caso de consorcios, este documento
debe ser presentado por cada uno de los
Integrantes del consorcio que suscriba fa
promesa da consorclo, segin correspanda.

c) Declaracion jurada de acuerdo con el
literal b) del articulo 52 del Reglamento. ANEXO 02 CUMPLE

Anexo N° 2)

CUMPLE

d) Declaracién jurada de cumplimiento de
los Términos de Referencia contenidos en
el numeral 3.1 del Capitulo lll da la AHEN003: SUKIPLE CUMPLE
presente seccion. (Anexo N° 3)

) Pramesa da consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se
igne los el rep
comiin, el domicillo comin y las ANEXO 05 CUMPLE CUMPLE
bl a las qus s& compi cada
uno de los integrantes del consorcio asf
coma el porcentaje equivalente a dichas
abligaciones. (Anexo N° 5)

f) El precio de la oferta en SOLES Adjuntar
obligateriamente el Anexo N° 6.
El preclo total ds la oferta y los subtotales

que lo componen son expresados con dos ANEXO 08 CUMPLE CUMPLE
(2) decimales. Los pracios unitarios pueden

ser expresados con mds de dos (2)

decimales.

CONDICION ADMITIDA ADMITIDA
EVALUACION

VALOR OFERTA ITEM 01 2000,108:14 ' EAASInAn A5
‘;GIDEL VALCR DE OFERTA ITEM 96.60% ] 68.28%
PUNTAJE 70.68 i 100
ORDEN DE PRELACION 2° s 1°

DOC PARA ACREDITAR REQUISITOS DE CALIFICACION

A

CAPACIDAD LEGAL CUMPE CUMPLE
HABIUTACION

NO CUMPLE CON LOS TERMINOS DE

B CAPACIDAD TECNICA ¥ PROFESIONAL

B.1 CUMPLE REFERENCIA SEGUN DETALLE EN ANEXO

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO ADILINTO AL PRESENTE

B2

BU'ZIJZHCM.'IONES DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE CUMPLE

CAPACITACION

- CON CUMPLE CON LOS ARDS SOLICITADOS EN

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE LAS BASES ADMINISTRATIVAS RESPECTO AL
SUPERVISOR.

c

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA CUMPLE CUMPLE

ESPECIAUDAD

CONDICION CALIFICADO DESCALIFICADO

R




SUSTENTO PARA DE DESCALIFICACION DE POSTOR EPROPAR SAC

Equipamiento estratégico

Las bases del procedimiento establecian que los postores debian acreditar como
equipamiento estratégico “4 Equipos de Comunicacién Radio Portatiles VHF con
su respectiva autorizacion vigente en el departamento de la libertad, para el

local del Centro de Salud Mental Comunitaria — Almacén (Desa)”.

De la revision de la oferta del postor EPROPAR SAC se advierte a folios 45 y 46
que este presenta 2 facturas que acreditarfan la posesién y/o propiedad de 15
radios portatiles; sin embargo, no se la logrado verificar en ningin extremo de
la oferta la autorizacion respectiva.

En ese sentido, el referido postor no habria acreditado debidamente este
requisito de calificacién, por lo que su oferta debe ser descalificada.

Experiencia del Personal clave

Las bases del procedimiento establecian, respecto a la experiencia del personal
clave, lo siguiente: “Supervisor debera tener una experiencia minima de Siete
(07) afios como Supervisor de Seguridad Inscritos en SUCAMEC, (Se acreditara
con el reporte de vigilante impreso del portal de la SUCAMEC)".

De la revision de la oferta del postor EPROPAR SAC se advierte a folio 59 que ha
propuesto como supervisor al sefior Luis Alberto Alfaro Villanueva, adjuntando
el Reporte de Vigilante de SUCAMEC.

Ahora bien, a efectos de acreditar la experiencia contenida en dicho reporte se
adjuntan 2 constancias de trabajo que obran a folios 60 y 61.

En el caso de la constancia de folio 60, se estaria acreditando un total
aproximado de 6 afios 5 meses, por lo que resulta necesario evaluar el siguiente
certificado a efectos de que se cumpla con el minimo de 7 afios requeridos en
las bases.

Asi pues, en el caso de la constancia de folio 61 se estarfa acreditando un total
aproximado de 4 afios y 6 meses, precisando que el inicio del servicio habria sido
el 26/06/2012, en la empresa G4S PERU SAC.

Sin embargo, de |a revision del Reporte de Vigilante de SUCAMEC se advierte que
el referido vigilante estuvo habilitado y/o autorizado para prestar el servicio de
vigilancia en la empresa G4S PERU SAC desde el 08/11/2012.
Consecuentemente existe incongruencia y/o informacion inexacta en el
certificado de trabajo de folio 61 relacionado a la posibilidad legal de que el
trabajador haya iniciado sus labores en la fecha indicada en el certificado
observado.

En ese sentido, ante la incongruencia detectada el referido certificado no seria
idoneo y debe descartarse, por lo que el personal propuesto no cumpliria con
acreditar el minimo de experiencia solicitado, trayendo como consecuencia la
descalificacion de |a oferta.

Asimismo, se habria vulnerado la presuncién de veracidad de la oferta
correspondiendo que la oferta sea descalificada también por esta causal.
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